
г.Пенза Л/а манеж УОР

Место Субъект Очки

1 Татарстан 2595,81

2 Пермский 2513,39

3 Москва 2468,94

4 С-Петербург 2248,38

5 Нижегородская 1967,45

6 Иркутская 1728,21

7 Ульяновская 1662,49

8 Чувашская 1650,84

9 Пензенская 1356,48

10 Архангельская 879,44

11 Ростовская 525,12

12 Новосибирская 329,9

13 Бурятия 260,85

С.Н. Беляев   г.Пенза

Т.А. Голушко г.Пенза

Главный секретарь соревнований,

судья РК

1 группа 

(субъекты Российской Федерации)

15-16 марта 2014 г.

Всероссийская федерация легкой атлетики

Комитет Пензенской области по физической культуре и спорту

Р е з у л ь т а т ы 

 командного первенства                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Открытого лично-командного чемпионата  России по легкой атлетике 

среди ветеранов в помещении 2014 года

Главный судья соревнований, 

судья РК



г.Пенза Л/а манеж УОР

Место Город Очки

1 Пермь 1648,54

2 Иркутск 1612,05

3 Саров 1569,16

4 Ульяновск 1518,98

5 Казань 1432,4

6 Пенза 1371,39

7 Тольятти 1331,73

8 Соликамск 708,77

9 Владивосток 634,88

10 Бавлы 531,19

11 Азов 525,12

12 Нижнекамск 508,14

13 Тосно 254,47

С.Н. Беляев   г.Пенза

Т.А. Голушко г.Пенза

Главный секретарь соревнований,

судья РК

Всероссийская федерация легкой атлетики

Комитет Пензенской области по физической культуре и спорту

Р е з у л ь т а т ы 

 командного первенства                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Открытого лично-командного чемпионата  России по легкой атлетике 

среди ветеранов в помещении 2014 года

15-16 марта 2014 г.

2 группа 

(города Российской Федерации)

Главный судья соревнований, 

судья РК



г.Пенза Л/а манеж УОР

Место Название Очки

1  Москва КЛБ"Дзержинец" 1747,44

2 Пермский С/к"Прикамье" 1672,4

3 Нижегородская С/к"РФЯЦ-ВНИИЭФ" 1639,86

4 Иркутская С/к ветеранов "Байкал" 1612,05

5 г. Москва КЛБ"Факел" 1590,02

6 Чувашская С/к"Элара" 1588,45

7 Ульяновская С/к"Ювенис" 1518,98

8 Пермский С/к"Спартак" 708,77

9 Архангельская с/к "Севмаш" 539,32

10 Ростовская С/к "Ветераны спорта" 525,12

11 Татарстан с/к "Пчелка" 508,14

12 Архангельская С/к"Лава" 340,12

13 Татарстан С/к "Мотор" 318,2

14 Бурятия С/к"Байкал" 260,85

С.Н. Беляев   г.Пенза

Т.А. Голушко г.Пенза

Главный секретарь соревнований,

судья РК

Всероссийская федерация легкой атлетики

Комитет Пензенской области по физической культуре и спорту

Р е з у л ь т а т ы 

 командного первенства                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Открытого лично-командного чемпионата  России по легкой атлетике среди 

ветеранов в помещении 2014 года

15-16 марта 2014 

г.

3 группа 

(Спортклубы, КФК, КЛБ )

Главный судья соревнований, 

судья РК



г.Пенза

финальные забеги 15.03.2014 - 16.20

Место
Полных 

лет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

70-74

1 74 Галиуллина Римма 01.12.39 Татарстан Елабуга Триумф 11,2 85,89

2 72 Илюхина Вера 20.09.41 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 12,3 76,26

3 71 Денисова Тамара 01.05.42 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 13,9 66,69

65-69

1 65 Кудряшова Валентина 28.07.48 Татарстан Нижнекамск Пчелка 10,2 85,10

2 67 Кузьмичева Мария 23.09.46 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 10,3 86,12

3 68 Кубатько Раиса 24.09.46 Ростовская Азов Ветеран спорта 11,3 79,29

4 66 Нюбина Людмила 20.01.49 Ростовская Азов Ветеран спорта 11,6 75,60

60-64

1 61 Клевцова Галина 01.11.52 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 11,6 72,16

55-59

1 58 Самотошенкова Любовь 16.02.56 Ленинградская Тосно 9,0 90,67

2 55 Замотяева Наталья 20.05.58 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 11,1 71,71

50-54

1 52 Товарова Людмила 29.11.61 С.-Петербург 8,8 88,30

2 51 Колотик Зиля 16.03.63 Ульяновская Ульяновск Ювенис 10,3 74,85

45-49

1 46 Доронкина Оксана 30.08.67 Дзержинец 8,2 90,37

2 48 Сухно Инна 26.09.65 Новосибирская Новосибирск Бригантина 8,9 84,61

3 49 Арасланова Гульнара 04.01.65 Пермский Пермь Прикамье 9,2 82,50

4 45 Сырцева Марина 18.04.68 Челябинская 10,3 71,36

40-44

1 42 Черкашина Анастасия 22.01.72 Иркутская Иркутск Байкал 8,3 86,51

2 43 Чекрыгина Светлана 29.11.70 Курская Железногорск Дзержинец 9,1 79,56

35-39

1 38 Толмачева Елена 11.05.75 Иркутская Иркутск Байкал 7,5 92,80

2 37 Яцевич Юлия 04.12.76 Иркутская Иркутск Байкал 8,2 84,15

3 36 Песчинская Ника 30.09.77 Иркутская Иркутск Байкал 9,6 71,35

БЕГ 60 м

РЕЗУЛЬТАТЫ

         открытого лично-командного чемпионата России по легкой атлетике 

среди ветеранов в помещении 2014 года                                                                                                                                                                                                                                            

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

КОМИТЕТ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ  И СПОРТУ 

ЖЕНЩИНЫ 

15 - 16 марта 2014г             Л/а  манеж УОР 



Место
Полных 

лет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

70-74

1 74 Галиуллина Римма 01.12.39 Татарстан Елабуга Триумф 41,9 74,53

2 72 Илюхина Вера 20.09.41 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 50,0 61,64

65-69

1 65 Кудряшова Валентина 28.07.48 Татарстан Нижнекамск Пчелка 37,6 75,48

2 67 Кузьмичева Мария 23.09.46 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 39,8 72,91

60-64

1 61 Клевцова Галина 01.11.52 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 44,1 61,90

50-54

1 52 Товарова Людмила 29.11.61 С.-Петербург 31,4 80,41

2 51 Колотик Зиля 16.03.63 Ульяновская Ульяновск Ювенис 38,8 64,54

55-59

1 58 Самотошенкова Любовь 16.02.56 Ленинградская Тосно 33,1 80,27

45-49

1 46 Доронкина Оксана 30.08.67 Дзержинец 29,9 80,33

2 48 Сухно Инна 26.09.65 Новосибирская Новосибирск Бригантина 32,3 73,16

3 49 Арасланова Гульнара 04.01.65 Пермский Пермь Прикамье 36,5 67,45

40-44

1 44 Шелудина Елена 22.11.69 Архангельская Северодвинск Севмаш 27,6 88,48

2 42 Черкашина Анастасия 22.01.72 Иркутская Иркутск Байкал 30,7 75,73

35-39

1 38 Толмачева Елена 11.05.75 Иркутская Иркутск Байкал 26,6 84,59

2 37 Яцевич Юлия 04.12.76 Иркутская Иркутск Байкал 29,2 76,44

3 36 Песчинская Ника 30.09.77 Иркутская Иркутск Байкал 37,4 59,20

Место
Полных 

лет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

75-79

1 78 Авдонина Анастасия 01.04.35 Пензенская Пенза 4:37,9 68,16

60-64

1 62 Козырева Ольга 04.11.51 Приморский Владивосток ФЛАПК 3:16,0 76,48

55-59

1 58 Николаева Маргарита 15.12.55 Чувашская Чебоксары Элара 3:20,2 71,62

50-54

1 53 Щепеткова Софья 05.03.61 Самарская Самара Маяк 2:41,0 84,63

2 51 Измоденова Вера 29.05.63 Иркутская Иркутск Байкал 3:06,0 71,86

3 51 Колотик Зиля 16.03.63 Ульяновская Ульяновск Ювенис 4:16,8 52,05

45-49

1 49 Цебро Татьяна 10.12.64 Приморский Владивосток ФЛАПК 3:06,0 70,54

47 Банникова Нина 14.07.66 Пензенская Пенза н/я

40-44

1 42 Захарова Валентина 21.01.72 Ульяновская Ульяновск Ювенис 2:54,5 70,72

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

КОМИТЕТ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ  И СПОРТУ 

РЕЗУЛЬТАТЫ

         открытого лично-командного чемпионата России по легкой атлетике 

среди ветеранов в помещении 2014 года                                                                                                                                                                                                                                            

   Бег  800 м

ЖЕНЩИНЫ

финальныые забеги 16.03.2014 - 12.05

             Л/а  манеж УОР 

   Бег  200 м

финальные забеги 16.03.2014 - 11.15



Место
Полных 

лет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

65-69

1 65 Кудряшова Валентина 28.07.48 Татарстан Нижнекамск Пчелка 1:38,1 66,12

60-64

1 62 Козырева Ольга 04.11.51 Приморский Владивосток ФЛАПК 1:28,3 71,04

55-59

1 58 Николаева Маргарита 15.12.55 Чувашская Чебоксары Элара 1:35,3 63,12

50-54

1 53 Щепеткова Софья 05.03.61 Самарская Самара Маяк 1:11,5 80,20

2 51 Колотик Зиля 16.03.63 Ульяновская Ульяновск Ювенис 1:40,9 55,81

45-49

1 49 Цебро Татьяна 10.12.64 Приморский Владивосток ФЛАПК 1:14,7 74,08

2 49 Арасланова Гульнара 04.01.65 Пермский Пермь Прикамье 1:24,9 65,18

40-44

1 44 Шелудина Елена 22.11.69 Архангельская Северодвинск Севмаш 1:01,0 87,02

Место
Полных 

лет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

75-79

1 78 Авдонина Анастасия 01.04.35 Пензенская Пенза 9:35,2 66,94

70-74

1 74 Осадчий Галина 06.12.39 Ульяновская Ульяновск Ювенис 9:37,6 62,10

60-64

1 62 Козырева Ольга 04.11.51 Приморский Владивосток ФЛАПК 7:11,0 70,55

55-59

1 55 Жукова Нина 01.11.58 Чувашская Элара 6:07,0 76,74

2 56 Захарова Валентина 15.06.57 Пензенская Пенза 11:27,4 41,40

58 Николаева Маргарита 15.12.55 Чувашская Чебоксары Элара н/я:

50-54

1 50 Агафонова Татьяна 11.12.63 Москва Дзержинец 5:50,6 76,51

2 50 Моргунова Александра 07.10.63 Москва Дзержинец 6:05,4 73,41

3 50 Абашова Валентина 26.03.63 Волгоградская Волгоград 6:06,4 73,21

4 51 Измоденова Вера 29.05.63 Иркутская Иркутск Байкал 6:06,8 73,83

45-49

1 49 Цебро Татьяна 10.12.64 Приморский Владивосток ФЛАПК 6:20,5 69,84

2 47 Банникова Нина 14.07.66 Пензенская Пенза 7:21,2 59,15

40-44

1 43 Золотарева Татьяна 22.07.70 С.-Петербург 5:29,5 76,47

2 42 Захарова Валентина 21.01.72 Ульяновская Ульяновск Ювенис 5:46,1 72,18

   Бег  400 м

15.03.2014 - 18.15

15.03.2014 - 17.05финальные забеги

   Бег  1500 м

финальные забеги



Место
Полных 

лет
возр. Гр. Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

70-74

1 74 70-74 Осадчий Галина 06.12.39 Ульяновская Ульяновск Ювенис 20:36,2 61,87

55-59

1 55 55-59 Жукова Нина 01.11.58 Чувашская Элара 13:10,5 76,15

50-54

1 51 50-54 Измоденова Вера 29.05.63 Иркутская Иркутск Байкал 12:51,9 75,01

2 50 50-54 Абашова Валентина 26.03.63 Волгоградская Волгоград 12:58,7 73,65

3 50 50-54 Моргунова Александра 07.10.63 Москва Дзержинец 13:20,2 71,67

45-49

1 45 45-49 Винокурова Людмила 20.06.68 Пензенская Пенза 12:22,0 73,90

49 45-49 Цебро Татьяна 10.12.64 Приморский Владивосток ФЛАПК н/я

40-44

1 43 40-44 Золотарева Татьяна 22.07.70 С.-Петербург 11:30,7 78,04

2 42 40-44 Захарова Валентина 21.01.72 Ульяновская Ульяновск Ювенис 12:42,1 70,14

16.03.2014 - 13.45

Место
Полных 

лет
возр. Гр. Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал

1 2:02,7

38 35-39 Толмачева Елена 11.05.75 Иркутская Иркутск Байкал

42 40-44 Черкашина Анастасия 22.01.72 Иркутская Иркутск Байкал

36 35-39 Песчинская Ника 30.09.77 Иркутская Иркутск Байкал

37 35-39 Яцевич Юлия 04.12.76 Иркутская Иркутск Байкал

16.03.2014- 12.35финальные забеги

   Бег 3000 м

Эстафетный бег 4х200м

финальные забеги

Иркутская область, СК Байкал



Место
Полных 

лет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

50-54

1 52 Столяр Любовь 21.08.61 Москва Дзержинец 9,4 98,72

45-49

1 46 Доронкина Оксана 30.08.67 Дзержинец 8,9 96,29

40-44

1 44 Шелудина Елена 22.11.69 Архангельская Северодвинск Севмаш 8,7 96,09

2 42 Черкашина Анастасия 22.01.72 Иркутская Иркутск Байкал 9,9 82,53

Место
Полных 

лет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

50-54

1 53 Терентьева Наталья 05.03.61 Москва Факел 16:19,0 85,39

55-59

1 56 Агишева Ольга 01.01.57 Тольятти 22:30,0 63,70

60-64

1 63 Трушкина Вера 18.04.50 Москва Факел 18:45,2 82,03

2 63 Нуриева Луиза 16.09.50 Татарстан Казань 19:28,8 78,97

Место
Полных 

лет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

60-64

1 63 Трушкина Вера 18.04.50 Москва Факел 32:29,0 81,79

2 63 Нуриева Луиза 16.09.50 Татарстан Казань 32:49,5 80,93

55-59

1 56 Агишева Ольга 01.01.57 Тольятти 39:07,5 63,26

50-54

1 53 Терентьева Наталья 05.03.61 Москва Факел 28:17,5 85,07

финальный заход 15.03.2014 - 15.00

финальный заход  16.03.2014 - 9.30

 Спортивная ходьба  5000 м

 Спортивная ходьба  3000 м

БЕГ 60 м с/б

финальные забеги 16.03.2014 - 10.45



Начало 16.03.2014, 10:30

Место Полных лет возр. Гр. Ф.И. участника
Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

Группа 65-69

1 66 65-69 Нюбина Людмила 20.01.49 Ростовская Азов Ветеран спорта 0,95 71,97

68 65-69 Кубатько Раиса 24.09.46 Ростовская Азов Ветеран спорта н.я. 0,00

Группа 60-64

1 60 60-64 Вьюкова Елена 07.04.53 С.-Петербург 1,30 91,55

Группа 45-49

1 45 45-49 Сырцева Марина 18.04.68 Челябинская 1,05 61,40

Группа 40-44

1 43 40-44 Кукушкина Светлана 08.11.70 Саратовская Балаково ДЮСШ Юность 1,45 82,39
2 43 40-44 Чекрыгина Светлана 29.11.70 Курская Железногорск 1,15 65,34

3 42 40-44 Саличева Марина 04.02.71 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 1,10 61,80

Приложение 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 134 135 140 145 150

Нюбина Людмила О ХХХ

Вьюкова Елена О О ХХО ХХХ

Сырцева Марина О О О О ХО О ХХХ

Кукушкина Светлана О О О - О О О ХХХ

Чекрыгина Светлана О ХХХ

Саличева Марина ХО О ХО ХО ХХХ

ПРЫЖКИ В ВЫСОТУ



Место
Полных 

лет
Ф.И. участника Дата рождения Территория Город Организация Финал %

Группа 65-69

1 68 Кубатько Раиса 24.09.46 Ростовская Азов Ветеран спорта 3,13 72,12

3,05 3,10 2,97 3,13

Группа 50-54

1 52 Столяр Любовь 21.08.61 Москва Дзержинец 4,65 85,01

4,45 4,58 4,65 4,60

Группа 45-49

1 48 Сухно Инна 26.09.65 Новосибирская Новосибирск 4,02 69,31

3,91 3,85 4,02 3,80

Группа 40-44

1 43 Чекрыгина Светлана 29.11.70 Курская Железногорск 3,95 63,40

3,63 3,53 3,95 3,85

2 42 Саличева Марина 04.02.71 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 3,60 56,96

3,52 3,45 3,60 3,50

Группа 35-39

1 36 Песчинская Ника 30.09.77 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 3,35 48,62

3,20 х 3,35 3,05

ПРЫЖОК В ДЛИНУ
Начало 15.03.2014 г.  17.05



Начало 16.03.2014, 11:15

№ п/п
Полных 

лет
Ф.И. участника Дата рождения Территория Город Организация Финал %

Группа 35-39

1 36 Песчинская Ника 30.09.77 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 6,70 46,30

6,7 Х Х Х

ПРЫЖОК ТРОЙНЫМ



Начало 15.03.2012  16.20

Место
Полных 

лет
Ф.И. участника Дата рождения Территория Город Организация Финал %

Группа 70-74

1 71 Денисова Тамара 05.01.42 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 5,82 58,85

Х 5,82 5,46 5,29

Группа 65-69

1 68 Кубатько Раиса 24.09.46 Ростовская Азов Ветеран спорта 6,65 61,98

6,65 5,30 6,53 6,59

2 66 Нюбина Людмила 20.01.49 Ростовская Азов Ветеран спорта 5,10 44,97

Х Х 4,57 5,10

Группа 55-59

1 55 Плотникова Лариса 26.01.59 Пензенская Пенза 8,81 57,36

8,05 8,15 8,15 8,81

2 55 Щебаршина Нина 02.11.57 Пензенская Пенза 6,47 42,12

6,35 Х 6,00 6,47

3 55 Замотаева Наталья 20.05.58 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 6,25 40,69

5,98 5,66 5,97 6,25

Группа 45-49

1 48 Сухно Инна 26.09.65 Новосибирская Новосибирск 8,29 51,55

8,28 7,84 7,09 8,29

2 47 Банникова Нина 14.07.66 Пензенская Пенза 6,12 37,02

5,95 6,12 Х Х

3 45 Сырцева Марина 18.04.68 Челябинская 5,91 33,77

5,45 5,47 5,77 5,91

Группа 40-44

1 42 Черкашкина Анастасия 22.01.72 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 6,91 36,45

6,62 Х 6,91 6,73

2 42 Саличева Марина 04.02.71 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 6,89 36,34

Х 6,76 Х 6,89

3 42 Епифанова Татьяна 27.12.71 Краснодарский 6,00 31,65

4,87 6,00 Х 5,39

Группа 35-39

1 36 Песчинская Ника 30.09.77 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 5,40 25,17

Х Х 4,81 5,40

ТОЛКАНИЕ ЯДРА

Гл.секретарь соревнований, судья РК Т.А. Голушко (г.Пенза)

Гл.судья соревнований, судья РК С.Н. Беляев (г.Пенза)



г. Пенза

Финал:  15.03.2014г.   16.35

Место
Полных 

лет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

Группа 85-89

1 88 Гумарбаев Равиль 15.03.26 Оренбургская Оренбург 0 12,40 82,98

Группа 80-84

1 80 Раннев Василий 02.01.34 Орловская Мценск Коммаш 12,20 74,51

2 84 Хныкин Леонид 01.05.30 Ростовская Азов Ветеран спорта 12,30 78,29

Группа 75-79

1 76 Сараев Юрий 28.07.37 Пензенская Пенза 0 9,00 96,00

2 79 Зорин Анатолий 22.08.34 С.-Петербург 0 0 9,70 92,47

3 76 Литвяков Валентин 15.05.37 С.-Петербург 0 0 10,20 84,71

Группа 70-74

1 72 Фадеев Анатолий 13.04.41 Чувашская 0 Элара 9,30 88,82

2 73 Мрясов Александр 02.01.41 Челябинская Миасс УралАз 9,70 86,08

3 73 Ивахненко Александр 01.05.40 Волгоградская Камышин Пеликан 10,60 78,77

4 74 Линник Вячеслав 30.10.39 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 11,00 76,73

Группа 65-69

1 65 Мельников Виктор 26.04.48 Татарстан Бавлы 0 8,00 96,63

2 68 Халитов Фарит 31.01.46 Татарстан Казань КГЭУ 8,20 96,83

2 68 Потапов Николай 28.05.45 С.-Петербург 0 0 8,20 96,83

4 65 Халитов Рашид 20.02.49 Татарстан Казань Мотор 8,90 86,85

5 67 Степанов Сергей 23.09.46 Московская Воскресенск 0 9,00 87,44

6 67 Иванов Владимир 10.10.46 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 11,60 67,84

65 Неумолотов Олег 19.05.48 Воронежская Воронеж ЗАО Ленина н/я

Группа 60-64

1 63 Антропов Владимир 22.01.51 Нижегородская Н.Новгород 0 7,90 96,20

2 64 Бойков Сергей 24.09.49 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 8,10 94,57

3 63 Надеев Игорь 27.03.50 Новосибирская Новосибирск Бригантина 8,30 91,57

4 61 Рябцев Александр 29.03.52 Крым Евпатория 0 8,60 87,09

Группа 55-59

1 59 Балобанов Анатолий 31.01.55 Кировская 0 0 7,20 102,50

2 58 Егоров Сергей 12.10.55 Марий Эл Йошкар-Ола Динамо 7,40 98,92

3 57 Данцевич Николай 14.12.56 Архангельская Архангельск ЛАВА 7,90 92,03

4 55 Гридин Юрий 31.07.58 Воронежская Воронеж Автоматика 8,10 88,52

5 58 Родигин Анатолий 28.08.55 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 8,20 89,27

6 56 Смищук Валерий 07.03.58 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 9,40 76,81

58 Дроботов Валентин 11.09.55 Нижегородская Н.Новгород 0 н/я

55 Куранов Сергей 21.12.58 Пензенская Заречный Старт н/я

   Бег  60 м

КОМИТЕТ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

РЕЗУЛЬТАТЫ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Открытого лично-командного чемпионата России по легкой атлетике

 среди ветеранов в помещении 2014 года

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МУЖЧИНЫ

Л/а  манеж УОР  15 - 16 марта 2014 г.



Группа 50-54

1 52 Ломтев Евгений 20.10.61 Саратовская Саратов 0 7,10 99,01

2 53 Шапхаев Лев 11.04.61 Бурятия Улан-Удэ 0 7,40 95,54

3 51 Мокеев Андрей 05.07.62 Пермский Пермь Прикамье 7,70 90,65

4 54 Васильев Михаил 14.01.60 Москва 0 Дзержинец 7,90 90,13

5 51 Хайруллин Альберт 27.01.63 Татарстан Казань КГЭУ 8,00 87,25

Группа 45-49

1 47 Пустовой Олег 04.12.66 Самарская Новокуйбышевск 0 7,40 91,76

2 49 Ильин Юрий 13.05.64 Татарстан Нижнекамск Пчелка 7,60 90,53

3 45 Трушников Владимир 18.06.68 Пермский Юрла Прикамье 7,80 85,90

4 49 Говоров Александр 28.05.64 Волгоградская Волгоград 0 7,90 87,09

5 45 Худорожков Михаил 06.02.69 Пермский Пермь Прикамье 8,10 82,72

45 Салифов Ильгам 29.04.68 Татарстан Азнакаево 0 н/я

Группа 40-44

1 43 Перевалов Александр 22.07.70 Архангельская Северодвинск Севмаш 7,00 94,43

2 42 Коломоец Андрей 29.04.71 Москва 0 Дзержинец 7,20 91,11

3 42 Добронравов Алексей 03.08.71 Архангельская Северодвинск Севмаш 7,30 89,86

4 43 Смирнов Андрей 05.05.70 Москва 0 Дзержинец 7,70 85,84

5 43 Украинский Алексей 15.01.71 Саратовская Саратов 0 7,90 83,67

6 43 Беликов Дмитрий 09.11.70 Иркутская Иркутск Байкал 8,30 79,64

Группа 35-39

1 37 Зайцев Иван 30.08.76 Приморский 0 ФЛА ПК 6,60 96,06

2 37 Бубнов Павел 17.03.76 Самарская Самара Волга 6,70 94,63

3 38 Аптекарев Николай 30.09.76 Иркутская Иркутск Байкал 7,10 89,86

4 35 Колесников Дмитрий 22.02.79 Свердловская Новоуральск 0 7,30 85,62



финал

Место 
Полн.л

ет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Забеги % Финал %

Группа 85-89

1 88 Гумарбаев Равиль 15.03.26 Оренбургская Оренбург 48,4 69,32

Группа 80-84

1 80 Раннев Василий 02.01.34 Орловская Мценск Коммаш 47,4 62,09

Группа 75-79

1 76 Сараев Юрий 28.07.37 Пензенская Пенза 31,7 88,08

2 79 Зорин Анатолий 22.08.34 С.-Петербург 34,0 85,41

3 78 Райков Валентин 21.09.35 Самарская Тольятти 40,7 70,42

4 78 Суворов Николай 15.12.35 Кировская Кирс 41,0 69,90

Группа 70-74

1 72 Фадеев Анатолий 13.04.41 Чувашская Элара 33,1 80,48

2 72 Смирнов Анатолий 01.06.42 Свердловская Новоуральск 34,0 78,35

3 73 Мрясов Александр 02.01.41 Челябинская Миасс УралАз 34,3 78,54

4 73 Ивахненко Александр 01.05.40 Волгоградская Камышин Пеликан 39,4 68,38

72 Разжигаев Николай 15.04.41 Пермский Соликамск Спартак н/я

Группа 65-69

1 65 Мельников Виктор 26.04.48 Татарстан Бавлы 28,2 88,05

2 68 Халитов Фарит 31.01.46 Татарстан Казань КГЭУ 30,3 84,32

3 68 Потапов Николай 28.05.45 С.-Петербург 33,2 76,96

4 67 Степанов Сергей 23.09.46 Московская Воскресенск 33,4 75,78

5 65 Халитов Рашид 20.02.49 Татарстан Казань Мотор 33,8 73,46

6 65 Бискарев Виктор 03.05.48 Волгоградская Елань Зеленый 

Пеликан

34,2 72,60

7 68 Комков Юрий 16.08.45 Кемеровская Новокузнецк 36,8 69,43

65 Гречкосий Петр 23.09.48 Красноярский Канск Титан н/я

67 Иванов Владимир 10.10.46 Нижегородская Саров РФЯЦ 

ВНИИЭФ

н/я

Группа 60-64

1 63 Антропов Владимир 22.01.51 Нижегородская Н.Новгород 27,1 90,66

2 64 Риб Анатолий 03.11.49 Московская Жуковский Метеор 28,2 87,30

3 60 Истомин Геннадий 15.08.53 Челябинская Челябинск Динамо 28,7 83,00

4 63 Надеев Игорь 27.03.50 Новосибирская Новосибирск Бригантина 30,5 80,56

Группа 55-59

1 59 Балобанов Анатолий 31.01.55 Кировская 25,4 93,11

2 55 Куранов Сергей 21.12.58 Пензенская Заречный Старт 26,7 86,03

3 58 Егоров Сергей 12.10.55 Марий Эл Йошкар-Ола Динамо 27,5 85,35

4 59 Мартыг Александр 22.02.55 Москва Дзержинец 28,6 82,69

5 58 Родигин Анатолий 28.08.55 Нижегородская Саров РФЯЦ 

ВНИИЭФ

28,8 81,49

6 58 Мусихин Сергей 08.02.56 Пензенская Заречный Старт 33,3 70,48

57 Данцевич Николай 14.12.56 Архангельская Архангельск ЛАВА н/я

55 Гридин Юрий 31.07.58 Воронежская Воронеж Автоматика

Группа 50-54

1 52 Ломтев Евгений 20.10.61 Саратовская Саратов 23,9 94,02

2 52 Герасимов Александр 03.06.61 Самарская Тольятти 25,8 87,09

3 53 Шапхаев Лев 11.04.61 Бурятия Улан-Удэ 26,3 86,08

4 52 Дошлов Владимир 19.09.61 Оренбургская Оренбург 27,1 82,92

5 54 Васильев Михаил 14.01.60 Москва Дзержинец 27,2 83,82

6 51 Мокеев Андрей 05.07.62 Пермский Пермь Прикамье 27,2 82,02

52 Кутьин Владимир 19.12.61 С.-Петербург н/я

снят врачом

   Бег  200 м

16.03.2014 г.  12.30



Группа 45-49

1 47 Пустовой Олег 04.12.66 Самарская Новокуйбышев

ск

24,8 87,42

2 49 Ильин Юрий 13.05.64 Татарстан Нижнекамск Пчелка 25,9 84,94

3 45 Трушников Владимир 18.06.68 Пермский Юрла Прикамье 27,4 78,03

4 49 Говоров Александр 28.05.64 Волгоградская Волгоград 27,5 80,00

5 45 Худорожков Михаил 06.02.69 Пермский Пермь Прикамье 28,0 76,36

6 48 Салмин Олег 16.11.65 Пензенская Пенза 28,6 76,36

48 Кравченко Василий 29.01.66 Архангельская Архангельск ЛАВА

Группа 40-44

1 40 Мошану Александр 04.12.73 Тульская Тула 23,9 86,32 23,6 87,42

2 43 Перевалов Александр 22.07.70 Архангельская Северодвинск Севмаш 24,2 87,11 23,9 88,20

3 42 Коломоец Андрей 29.04.71 Москва Дзержинец 24,8 84,40 24,6 85,08

4 42 Добронравов Алексей 03.08.71 Архангельская Северодвинск Севмаш 25,2 83,06 25,0 83,72

5 43 Смирнов Андрей 05.05.70 Москва Дзержинец 26,1 80,77

6 43 Украинский Алексей 15.01.71 Саратовская Саратов 26,6 79,25

7 44 Нестеров Константин 05.02.70 Свердловская Серов 27,0 78,63

8 43 Беликов Дмитрий 09.11.70 Иркутская Иркутск Байкал 29,0 72,69

Группа 35-39

1 37 Зайцев Иван 30.08.76 Приморский ФЛА ПК 22,6 89,38

2 37 Бубнов Павел 17.03.76 Самарская Самара Волга 22,9 88,21

3 38 Аптекарев Николай 30.09.76 Иркутская Иркутск Байкал 24,6 82,68

сошел



Место
Полн.л

ет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

Группа 85-88

1 85 Михайлов Николай 06.01.29 Самарская Тольятти 0 1:44,0 71,16

2 88 Гумарбаев Равиль 15.03.26 Оренбургская Оренбург 0 2:09,0 61,60

Группа 80-84

1 84 Андрюшин Николай 19.12.29 Ульяновская Ульяновск Ювенис 2:12,7 54,74

2 80 Раннев Василий 02.01.34 Орловская Мценск Коммаш 2:26,5 46,26

Группа 75-79

1 78 Суворов Николай 15.12.35 Кировская Кирс 0 1:31,6 71,81

2 75 Пяткин Александр 11.11.38 Пензенская Пенза 0 1:41,4 61,98

Группа 70-74

1 72 Разжигаев Николай 15.04.41 Пермский Соликамск Спартак 1:15,8 79,88

2 73 Чернов Анатолий 10.02.41 Карелия 0 Айно 1:17,3 79,30

3 72 Смирнов Анатолий 01.06.42 Свердловская Новоуральск 0 1:19,9 75,97

4 73 Мрясов Александр 02.01.41 Челябинская Миасс УралАз 1:23,3 73,59

4 73 Буркот Михаил 03.08.40 Москва 0 Факел 1:23,3 73,59

6 73 Ивахненко Александр 01.05.40 Волгоградская Камышин Пеликан 1:24,6 72,64

Группа 65-69

1 65 Бискарев Виктор 03.05.48 Волгоградская Елань Зеленый Пеликан 1:14,6 75,12

Группа 60-64

1 60 Истомин Геннадий 15.08.53 Челябинская Челябинск Динамо 1:04,0 83,55

2 63 Лобанов Ипполит 02.01.51 Марий-Эл Козьмодемьянск 0 1:06,8 82,32

3 62 Шепелев Анатолий 12.02.52 Самарская Самара Маяк 1:06,8 81,54

4 63 Большаков Александр 22.10.50 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 1:08,4 80,39

5 64 Мармушев Геннадий 12.12.49 Бурятия Кяхта 0 1:11,7 77,42

Группа 55-59

1 55 Морозов Евгений 06.06.58 Пермский Пермь Прикамье 1:00,8 84,31

2 57 Данцевич Николай 14.12.56 Архангельская Архангельск ЛАВА 1:03,7 81,84

3 59 Баушев Александр 30.12.54 Пермский Соликамск Спартак 1:03,8 83,10

4 59 Мартыг Александр 22.02.55 Москва 0 Дзержинец 1:04,3 82,46

5 58 Родигин Анатолий 28.08.55 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 1:04,4 81,63

6 55 Петров Лев 19.11.58 Чувашская 0 Элара 1:06,8 76,74

55 Акишев Дмитрий 24.10.58 Архангельская Архангельск ЛАВА н/я:

Группа 50-54

1 52 Герасимов Александр 03.06.61 Самарская Тольятти 0 1:00,5 82,78

2 52 Кутьин Владимир 19.12.61 С.-Петербург 0 0 1:00,6 82,64

3 54 Семкин Александр 31.08.59 Свердловская Новоуральск 0 1:03,3 80,35

52 Дошлов Владимир 19.09.61 Оренбургская Оренбург 0 н/я:

Группа 45-49

1 45 Трушников Владимир 18.06.68 Пермский Юрла Прикамье 1:02,2 76,48

2 48 Гордеев Сергей 13.04.65 С.-Петербург 0 0 1:02,7 77,53

3 48 Салмин Олег 16.11.65 Пензенская Пенза 0 1:03,5 76,55

4 48 Кравченко Василий 29.01.66 Архангельская Архангельск ЛАВА 1:04,0 75,95

Группа 40-44

1 43 Шапошников Александр 11.06.70 Иркутская Иркутск Байкал 57,2 82,03

2 44 Евсюнин Владимир 22.02.70 Иркутская Иркутск Байкал 57,9 81,61

3 42 Касаткин Георгий 12.04.71 Ульяновская Ульяновск Ювенис 57,9 80,50

4 44 Нестеров Константин 05.02.70 Свердловская Серов 0 59,6 79,28

5 42 Епифанов Иван 26.08.71 Краснодарский 0 0 59,2 78,73

Группа 35-39

1 37 Зайцев Иван 30.08.76 Приморский 0 ФЛА ПК 53,5 84,28

2 35 Колесников Дмитрий 22.02.79 Свердловская Новоуральск 0 55,6 80,05

Финал: 15.03.2014г.  17.05

   Бег  400 м



финал

Место
Полн.л

ет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

Группа 85-89

1 85 Михайлов Николай 06.01.29 Самарская Тольятти 4:00,9 74,58

Группа 75-79

1 76 Скворцов Иван 21.02.38 Москва Факел 3:14,4 78,79

2 78 Суворов Николай 15.12.35 Кировская Кирс 4:05,5 64,34

Группа 70-74

1 70 Малых Владимир 15.09.43 Пермский Кунгур Кунгуряк 2:50,2 83,03

2 73 Чернов Анатолий 10.02.41 Карелия Айно 2:55,3 83,80

3 73 Синейко Михаил 02.02.41 Комсомольск-на-Амуре 3:03,2 80,19

4 73 Буркот Михаил 03.08.40 Москва Факел 3:05,2 79,32

Группа 65-69

1 65 Бискарев Виктор 03.05.48 Волгоградская Елань Зеленый Пеликан 2:47,8 79,59

Группа 60-64

1 61 Щуков Всеволод 28.04.52 Пермский Пермь 2:33,5 83,58

2 60 Истомин Геннадий 15.08.53 Челябинская Челябинск Динамо 2:35,0 81,96

3 63 Большаков Александр 22.10.50 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 2:36,8 83,46

4 62 Шепелев Анатолий 12.02.52 Самарская Самара Маяк 2:39,7 81,13

5 64 Божко Анатолий 15.08.49 Воронежская Воронеж ЗАО Ленина 2:42,3 81,45

6 63 Лобанов Ипполит 02.01.51 Марий-Эл Козьмодемьянск 2:42,6 80,49

Группа 55-59

1 56 Загитов Жавдат 02.06.57 Татарстан Зеленодольск 2:15,7 90,30

2 56 Цыпуштанов Борис 21.03.57 Пермский Соликамск Спартак 2:22,5 85,99

3 55 Морозов Евгений 06.06.58 Пермский Пермь Прикамье 2:22,5 85,24

4 59 Баушев Александр 30.12.54 Пермский Соликамск Спартак 2:29,1 84,43

5 55 Петров Лев 19.11.58 Чувашская Элара 2:34,1 78,82

6 59 Айметов Мухарал 18.09.54 Ульяновская Ювенис 2:34,2 81,64

Группа 50-54

1 54 Анкудинов Вадим 21.12.59 Свердловская Екатеринбург 2:14,7 89,42

2 52 Кутьин Владимир 19.12.61 С.-Петербург 2:14,9 87,83

3 51 Костюнев Николай 17.05.62 Ульяновская Ульяновск Ювенис 2:20,3 83,76

4 53 Смирнов Владимир 07.07.60 Чувашская Элара 2:21,0 84,72

5 52 Иванов Владимир 09.03.61 Чувашская Элара 2:30,1 78,93

Группа 45-49

1 49 Творьянович Михаил 25.10.64 Самарская Тольятти 2:15,3 85,48

2 45 Буравов Александр 04.03.69 Приморский ФЛА ПК 2:30,4 74,59

48 Гордеев Сергей 13.04.65 С.-Петербург н/я:

Группа 40-44

1 41 Михайлов Игорь 01.10.72 Татарстан Бавлы 2:05,4 86,90

2 42 Степанов Андрей 22.05.71 Тверская Конаково Марафонец 2:13,5 82,22

3 42 Касаткин Георгий 12.04.71 Ульяновская Ульяновск Ювенис 2:14,4 81,67

4 44 Евсюнин Владимир 22.02.70 Иркутская Иркутск Байкал 2:18,0 80,70

5 42 Епифанов Иван 26.08.71 Краснодарский 2:20,5 78,12

6 43 Шапошников Александр 11.06.70 Иркутская Иркутск Байкал 2:29,6 73,90

Группа 35-39

1 39 Тухбатуллин Фаниль 13.08.74 Татарстан Бавлы 2:00,6 89,10

2 35 Колесников Дмитрий 22.02.79 Свердловская Новоуральск 2:05,6 83,22

   Бег  800 м

16.03.2014 г. 12.15



финал

Место
Полн.л

ет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал

Группа 85-89

1 85 Михайлов Николай 06.01.29 Самарская Тольятти 0 8:03,8

Группа 80-84

1 81 Фаустов Михаил 18.11.32 Москва 0 Дзержинец 6:22,3

Группа 75-79

1 76 Скворцов Иван 21.02.38 Москва 0 Факел 6:49,0

2 76 Сурков Юрий 05.06.37 Москва 0 Факел 7:25,2

Группа 70-74

1 70 Малых Владимир 15.09.43 Пермский Кунгур Кунгуряк 5:45,4

2 70 Шакиров Махмут 25.07.43 Татарстан Казань Мотор 6:04,6

3 73 Буркот Михаил 03.08.40 Москва 0 Факел 6:07,2

4 73 Синейко Михаил 02.02.41 0 Комсомольск-на-Амуре 0 6:08,7

5 70 Розанов Василий 15.02.44 Ульяновская Ульяновск Ювенис 6:19,3

6 73 Ивахненко Александр 01.05.40 Волгоградская Камышин Пеликан 6:31,9

7 74 Линник Вячеслав 30.10.39 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 8:02,8

73 Чернов Анатолий 10.02.41 Карелия 0 Айно н/я:

Группа 65-69

1 65 Гаврилов Алексей 19.03.48 Татарстан Нижнекамск Пчелка 5:12,4

2 65 Долгих Алексей 01.03.49 Пермский Соликамск Спартак 5:21,4

3 66 Романов Анатолий 09.04.47 Московская 0 Факел 5:24,6

4 65 Солдатов Геннадий 20.07.48 Воронежская Воронеж Факел 5:47,9

Группа 60-64

1 61 Щуков Всеволод 28.04.52 Пермский Пермь 0 5:13,9

2 64 Божко Анатолий 15.08.49 Воронежская Воронеж ЗАО Ленина 5:22,9

3 60 Алексеев Владимир 28.09.53 Татарстан Балтаси 0 5:26,9

4 63 Мартьянов Евгений 03.11.50 Ульяновская Ульяновск Ювенис 5:27,1

5 61 Ситдиков Ильдар 20.10.52 Татарстан Сабинский Яшьлек 5:42,6

6 62 Солоненков Александр 13.02.52 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 5:50,8

64 Мармушев Геннадий 12.12.49 Бурятия Кяхта 0 сошел:

Группа 55-59

1 56 Загитов Жавдат 02.06.57 Татарстан Зеленодольск 0 4:39,8

2 57 Тихонов Леонид 26.03.56 С.-Петербург 0 0 4:40,2

3 58 Сумочкин Михаил 02.11.55 Татарстан Казань 0 4:40,5

4 55 Овчинников Анатолий 01.11.58 Пермский Чайковский Прикамье 4:45,5

5 56 Цыпуштанов Борис 21.03.57 Пермский Соликамск Спартак 4:55,5

6 55 Абдуллин Гусман 07.04.58 Татарстан Казань 0 4:55,8

7 58 Нифатов Николай 19.03.55 С.-Петербург 0 0 5:08,1

8 59 Айметов Мухарал 18.09.54 Ульяновская Ульяновск Ювенис 5:08,5

9 59 Кистин Владимир 06.08.54 Ульяновская Ульяновск Ювенис 5:36,7

10 55 Панькин Юрий 23.08.58 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 5:39,2

Группа 50-54

1 53 Логинов Сергей 21.10.60 Челябинская Чебаркуль 0 4:36,8

2 54 Анкудинов Вадим 21.12.59 Свердловская Екатеринбург 0 4:37,7

3 52 Сабиров Васил 05.04.61 Татарстан Казань 0 4:39,5

4 51 Костюнев Николай 17.05.62 Ульяновская Ульяновск Ювенис 4:48,9

5 53 Васильев Сергей 25.04.60 Чувашская 0 Элара 4:52,8

6 53 Смирнов Владимир 07.07.60 Чувашская 0 Элара 4:56,8

15.03.2014г.  17.50
   Бег  1500 м



7 52 Иванов Владимир 09.03.61 Чувашская 0 Элара 5:06,4

8 53 Шахабутдинов Монир 23.09.60 Тверская Конаково Марафонец 5:39,8

9 51 Матвеев Олег 06.04.62 Кемеровская Новокузнецк 0 6:22,5

Группа 45-49

1 45 Буравов Александр 04.03.69 Приморский 0 ФЛА ПК 4:31,1

2 47 Германюк Евгений 07.10.66 Пермский Чайковский Прикамье 4:32,5

3 49 Творьянович Михаил 25.10.64 Самарская Тольятти 0 4:35,0

4 46 Кутырев Сергей 11.02.68 Оренбургская Бугуруслан 0 4:43,5

5 48 Никифоров Игорь 28.02.66 Чувашская 0 Элара 5:13,9

47 Сапожников Владимир 17.02.67 Чувашская 0 Элара н/я:

Группа 40-44

1 41 Михайлов Игорь 01.10.72 Татарстан Бавлы 0 4:20,3

2 44 Варламов Роман 14.10.69 Московская 0 Дзержинец 4:22,8

3 42 Степанов Андрей 22.05.71 Тверская Конаково Марафонец 4:39,9

Группа 35-39

1 36 Климов Андрей 28.07.77 Забайкальский Чита СДЮШОР 

Гослесслужба

4:12,7

2 39 Тухбатуллин Фаниль 13.08.74 Татарстан Бавлы 0 4:13,8



финал

Место
Полн.л

ет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

Группа 80-84

1 81 Фаустов Михаил 18.11.32 Москва Дзержинец 13:07,2 91,54

Группа 75-79

1 76 Сурков Юрий 05.06.37 Москва Факел 15:45,0 70,32

2 75 Пяткин Александр 11.11.38 Пензенская Пенза 16:10,0 67,49

Группа 70-74

1 70 Малых Владимир 15.09.43 Пермский Кунгур Кунгуряк 12:32,5 81,48

2 70 Шакиров Махмут 25.07.43 Татарстан Казань Мотор 12:55,5 79,07

3 70 Розанов Василий 15.02.44 Ульяновская Ульяновск Ювенис 13:06,0 78,01

4 73 Буркот Михаил 03.08.40 Москва Факел 13:09,2 80,77

5 73 Чернов Анатолий 10.02.41 Карелия Айно 13:18,2 79,85

73 Синейко Михаил 02.02.41 Комсомольск-

на-Амуре

н/я:

Группа 65-69

1 66 Романов Анатолий 09.04.47 Московская Факел 11:16,0 86,66

2 65 Гаврилов Алексей 19.03.48 Татарстан Нижнекамск Пчелка 11:19,8 85,23

3 65 Долгих Алексей 01.03.49 Пермский Соликамск Спартак 11:39,5 82,83

4 65 Бессарабов Виктор 26.09.48 Нижегородская Н.Новгород 13:25,1 71,96

65 Солдатов Геннадий 20.07.48 Воронежская Воронеж Факел н/я:

Группа 60-64

1 61 Щуков Всеволод 28.04.52 Пермский Пермь 11:09,1 83,17

2 60 Алексеев Владимир 28.09.53 Татарстан Балтаси 11:22,0 80,80

3 63 Мартьянов Евгений 03.11.50 Ульяновская Ульяновск Ювенис 11:46,5 80,36

4 64 Мармушев Геннадий 12.12.49 Бурятия Кяхта 12:03,8 79,23

5 61 Ситдиков Ильдар 20.10.52 Татарстан Сабинский Яшьлек 12:14,9 75,73

6 62 Солоненков Александр 13.02.52 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 12:30,2 74,92

63 Антропов Владимир 22.01.51 Нижегородская Н.Новгород н/я:

Группа 55-59

1 58 Сумочкин Михаил 02.11.55 Татарстан Казань 9:49,0 91,87

2 57 Тихонов Леонид 26.03.56 С.-Петербург 9:51,8 90,61

3 55 Овчинников Анатолий 01.11.58 Пермский Чайковский Прикамье 10:12,0 86,07

4 58 Нифатов Николай 19.03.55 С.-Петербург 11:05,2 81,34

5 55 Красильников Юрий 20.11.58 Пензенская Пенза 11:30,0 76,34

6 56 Смищук Валерий 07.03.58 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 11:39,6 75,96

7 59 Кистин Владимир 06.08.54 Ульяновская Ульяновск Ювенис 11:46,4 77,30

8 55 Панькин Юрий 23.08.58 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 12:14,0 71,77

55 Абдуллин Гусман 07.04.58 Татарстан Казань н/я:

Группа 50-54

1 53 Логинов Сергей 21.10.60 Челябинская Чебаркуль 9:54,2 87,18

2 52 Сабиров Васил 05.04.61 Татарстан Казань 10:09,3 84,32

3 53 Васильев Сергей 25.04.60 Чувашская Элара 10:12,3 84,60

4 53 Шахабутдинов Монир 23.09.60 Тверская Конаково Марафонец 11:57,7 72,18

5 51 Матвеев Олег 06.04.62 Кемеровская Новокузнецк 13:58,5 60,77

Группа 45-49

1 45 Буравов Александр 04.03.69 Приморский ФЛА ПК 9:30,6 85,23

2 47 Германюк Евгений 07.10.66 Пермский Чайковский Прикамье 9:52,8 83,30

3 46 Кутырев Сергей 11.02.68 Оренбургская Бугуруслан 10:00,2 81,64

4 48 Никифоров Игорь 28.02.66 Чувашская Элара 10:49,2 76,65

47 Сапожников Владимир 17.02.67 Чувашская Элара н/я:

Группа 40-44

1 44 Варламов Роман 14.10.69 Московская Дзержинец 9:30,5 84,62

Группа 35-39

1 36 Климов Андрей 28.07.77 Забайкальский Чита СДЮШОР 

Гослесслужба

9:18,2 81,70

   Бег  3000 м

16.03.2014г.  13.30



финал

Место
Полн.л

ет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Забеги %

Группа 75-79

1 77 Романов Анатолий 15.11.36 Ленинградская Бологое 13,4 80,60

2 78 Райков Валентин 21.09.35 Самарская Тольятти 13,6 81,03

Группа 65-69

1 67 Хабибуллин Раис 01.01.47 Челябинская 11,1 85,59

2 65 Неумолотов Олег 19.05.48 Воронежская Воронеж ЗАО 

Ленина

11,7 78,89

Группа 60-64

1 64 Бойков Сергей 24.09.49 Нижегородская Саров РФЯЦ 

ВНИИЭФ

10,4 87,50

2 63 Лобанов Ипполит 02.01.51 Марий-Эл Козьмодемьянск 11,9 75,46

Группа 55-59

1 55 Суверев Николай 18.12.58 Воронежская Воронеж 9,5 89,68

2 55 Акишев Дмитрий 24.10.58 Архангельская Архангельск ЛАВА 10,5 81,14

Группа 50-54

1 54 Семкин Александр 31.08.59 Свердловская Новоуральск 9,3 90,54

Группа 45-49

1 45 Трушников Владимир 18.06.68 Пермский Юрла Прикамье 11,7 67,95

2 49 Говоров Александр 28.05.64 Волгоградская Волгоград 12,5 66,24

Группа 40-44

1 40 Мошану Александр 04.12.73 Тульская Тула 8,7 87,24

2 40 Шапошников Алексей 07.04.73 С.-Петербург 11,1 68,38

   Бег  60 м с/б

16.03.2014г.  11.00



Место
Полн.

лет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

1 84 Андрюшин Николай 19.12.29 Ульяновская Ульяновск Ювенис 24:20,0 72,47

81 Виншу Владимир 07.11.32 Пензенская Пенза 0 снят 

врачом:

1 76 Чернов Геннадий 18.03.37 Карелия 0 Айно 18:45,5 83,87

2 78 Цукров Семен 22.12.35 Москва 0 Факел 20:00,0 80,75

3 76 Куприянов Станислав 18.05.37 Пензенская Пенза 0 23:56,0 65,74

4 77 Судаков Анатолий 11.05.36 Пермский Губаха Спартак 24:50,0 64,16

76 Гурьянов Аркадий 25.05.37 Чувашская 0 Элара н/я:

1 73 Карлов Владимир 05.12.40 Москва 0 Факел 17:29,7 86,69

2 73 Федоров Петр 05.11.40 Чувашская 0 Элада 18:40,8 81,19

3 74 Скрябин Анатолий 09.05.39 Пермский Гремячинск Спартак 19:28,0 78,77

4 73 Онучин Александр 24.05.40 Самарская Тольятти 0 21:00,0 72,22

5 70 Степанов Виктор 23.08.43 Самарская Тольятти 0 23:51,0 61,36

1 66 Пахомов Геннадий 29.04.47 Татарстан Казань 0 16:28,2 85,10

2 65 Гречкосий Петр 23.09.48 Красноярский Канск Титан 22:15,5 62,30

1 62 Гриненко Виталий 30.09.51 Москва 0 Факел 17:14,4 78,11

2 63 Тремасов Владимир 31.07.49 Ульяновская Ульяновск Ювенис 17:37,5 77,16

3 60 Лысков Виктор 1953 Самарская Тольятти 0 17:49,5 74,15

4 63 Зайцев Виктор 13.09.50 Ростовская Азов Ветеран спорта 24:00,0 56,67

1 55 Сыстеров Сергей 04.04.58 Пермский Пермь Прикамье 14:42,0 85,83

1 50 Мухтасаров Халит 28.10.63 Пермский Пермь Прикамье 15:00,0 80,78

2 51 Агишев Игорь 31.05.62 Самарская Тольятти 0 15:23,2 79,40

3 54 Мухтасаров Рашит 20.03.59 Пермский Пермь Прикамье 16:52,0 74,21

1 49 Меньшенин Игорь 01.04.64 Челябинская Челябинск Восход 19:08,7 62,77

2 47 Спирягин Михаил 04.11.66 Пензенская Пенза 0 19:59,0 59,22

1 42 Дегтеренко Вячеслав 08.04.71 Москва 0 Дзержинец 13:16,8 85,84

2 41 Ильин Поликарп 03.02.73 Чувашская 0 Элара 15:28,2 73,15

3 40 Дмитриев Станислав 27.11.73 Свердловская Екатеринбург Урал-100 15:37,5 72,00

1 35 Рябов Алексей 29.07.78 Пензенская Пенза 0 15:11,0 71,68

Группа 35-39

Группа 65-69

Группа 60-64

Группа 55-59

Группа 50-54

Группа 45-49

Группа 40-44

 Спортивная ходьба  3000 м

Группа 75-79

Группа 70-74

Группа 80-84

Финал: 15.03.2014 г.  15.00



финал

Место
Полн.

лет
Ф.И. участника

Дата 

рождения
Территория Город Организация Финал %

Группа 75-79

1 76 Чернов Геннадий 18.03.37 Карелия Айно 32:32,9 83,31

2 78 Цукров Семен 22.12.35 Москва Факел 33:55,9 82,03

3 77 Судаков Анатолий 11.05.36 Пермский Губаха Спартак 44:59,2 61,09

76 Гурьянов Аркадий 25.05.37 Чувашская Элара н/я:

Группа 70-74

1 73 Карлов Владимир 05.12.40 Москва Факел 30:09,1 86,73

2 73 Федоров Петр 05.11.40 Чувашская Элада 32:28,8 80,51

3 74 Скрябин Анатолий 09.05.39 Пермский Гремячинск Спартак 34:59,0 75,61

4 73 Онучин Александр 24.05.40 Самарская Тольятти 36:27,9 71,71

5 70 Степанов Виктор 23.08.43 Самарская Тольятти 42:11,8 59,84

Группа 65-69

1 66 Пахомов Геннадий 29.04.47 Татарстан Казань 28:32,0 84,75

2 65 Гречкосий Петр 23.09.48 Красноярский Канск 37:38,0 63,60

Группа 60-64

1 62 Гриненко Виталий 30.09.51 Москва Факел 29:32,0 78,67

2 60 Лысков Виктор 1953 Самарская Тольятти 31:00,0 73,49

3 63 Тремасов Владимир 31.07.49 Ульяновская Ульяновск Ювенис 31:02,9 75,58

Группа 55-59

1 55 Сыстеров Сергей 04.04.58 Пермский Пермь Прикамье 25:10,1 86,55

Группа 50-54

1 50 Мухтасаров Халит 28.10.63 Пермский Пермь Прикамье 26:04,8 80,07

2 51 Агишев Игорь 31.05.62 Самарская Тольятти 28:10,0 74,79

3 54 Мухтасаров Рашит 20.03.59 Пермский Пермь Прикамье 30:13,2 71,48

Группа 45-49

1 49 Меньшенин Игорь 01.04.64 Челябинская Челябинск Восход 32:58,0 62,89

2 47 Спирягин Михаил 04.11.66 Пензенская Пенза 33:10,0 61,56

Группа 40-44

1 42 Дегтеренко Вячеслав 08.04.71 Москва Дзержинец 23:00,0 85,58

2 41 Ильин Поликарп 03.02.73 Чувашская Элара 27:00,0 72,35

3 40 Дмитриев Станислав 27.11.73 Свердловская Екатеринбург Урал-100 27:11,0 71,37

Группа 35-39

1 35 Рябов Алексей 29.07.78 Пензенская Пенза 26:45,5 70,20

 Спортивная ходьба  5000 м

16.03.2014 г.  9.30



Финал: 16.03.2014 г. 13.55

Место Ф.И. участника
Дата 

рождения
Город Организация Финал

1 Самарская область 1:41.5

Бубнов Павел 17.03.76 Волга

Герасимов Александр 03.06.61

Давыдов Алексей 24.03.62

Пустовой Олег 04.12.66

2 Иркутская область 1:41.7

Аптекарев Николай 30.09.76 Байкал

Евсюнин Владимир 22.02.70 Байкал

Шапошников Александр 11.06.70 Байкал

Шапхаев Лев 11.04.61 Байкал

3 г. Москва 1:46.8

Коломоец Андрей 29.04.71 Дзержинец

Смирнов Андрей 05.05.70 Дзержинец

Васильев Михаил 14.01.60 Дзержинец

Мартыг Александр 22.02.55 Дзержинец

4 Пермский край-1 1:50.9

Цыпуштанов Борис 21.03.57

Баушев Александр 30.12.54

Долгих Алексей 01.03.49

Щуков Всеволод 28.04.52

5 г.Пенза 1:57.0

Куранов Сергей 21.12.58

Салмин Олег 16.11.65

Мусихин Сергей 08.02.56

Кирин В

6 Челябинская область 2:07.8

Истомин Геннадий 15.08.53

Логинов Сергей 21.10.60

Мрясов Александр 02.01.41

Хабибуллин Раис 01.01.47

Пермский край-2 н/я

Нижегородская область н/я

Эстафетный бег  4 х 200 м



Начало 16.03.2014, 11:30

Место Полных лет Ф.И. участника Территория Город Организация Финал %

Группа 80-84

1 83 Хныкин Леонид Ростовская Азов Ветераны спорта 0,90 66,67

Группа 75-79

1 77 Бондаренко Петр Ростовская Азов Ветераны спорта 1,20 81,63

2 77 Романов Анатолий Ленинградская Бологое 1,15 78,23

Группа 70-74

1 73 Бражник Игорь Иркутская Иркутск СКВ Байкал 1,25 81,70

Группа 65-69

1 69 Абрамов Александр С.-Петербург 1,45 90,63

2 67 Хабибулин Раис Челябинская 1,35 82,82

3 65 Неумолотов Олег Воронежская ЗАО Ленина 1,25 74,85

4 68 Комков Юрий Новокузнецк 1,20 74,53

Группа 60-64

1 61 Назаров Игорь С.-Петербург 1,40 80,46

64 Бойков Сергей Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ н.я 0,00

63 Зайцев Виктор Ростовская Азов Ветераны спорта н.я 0,00

61 Рябцев Александр А.Р. Крым Евпатория н.я 0,00

Группа 55-59

1 58 Черевацкий Александр Пермский Пермь Прикамье 1,50 83,80

2 55 Акишев Дмитрий Архангельская Архангельск ЛАВА 1,50 81,08

3 58 Дроботов Валентин Нижний Новгород 1,35 75,42

Группа 50-54

1 51 Давыдов Алексей Самарская Самара 1,75 90,67

2 54 Пузаков Алексей Московская Реутов Дзержинец 1,65 88,24

3 51 Хайрулин Альберт Татарстан Казань КГЭУ 1,55 80,31

Группа 45-49

1 45 Салифов Ильгам Татарстан Азнаково 1,75 84,95

1 45 Свинцов Игорь Чувашская СК Элара 1,75 84,95

Группа 40-44

1 42 Сухарев Игорь Тульская Дзержинец 1,80 84,91

2 40 Шапошников Алексей С.-Петербург 1,55 71,43

Группа 35-39

1 37 Соколов Евгений Свердловская Свердловск 1,84 82,14

Приложение 80      90        95      100     105 110     115     120     125 130   135   140 145    150     155    160 165 170 175 180 184

Хныкин Леонид О     ХХО   ХХХ

Бондаренко Петр                                     О       О О         О         О        ХХХ

Романов Анатолий             О          О        О       О ХО      О        ХХХ

Бражник Игорь                                    ХО   -       ХХХ 

Абрамов Александр О        О         ХО ХХО   ХХХ

Хабибулин Раис              О        О          О О      ХХО    ХХХ

Неумолотов Олег              О        -           О       О  -           О       ХО        О ХХХ

Комков Юрий                                     ХО      О

О          О       ХО       

ХХХ

Назаров Игорь               ХО    ХО ХХХ

Черевацкий Александр             О         О О        О      ХХХ

Акишев Дмитрий                         О О        ХО   ХХХ

Дроботов Валентин                                        О О         О      ХХХ

Давыдов Алексей           О          О         О О О ХХО ХХХ

Пузаков Алексей О       О          О         О О ХХХ

Хайрулин Альберт О       О       ХХО   ХХХ

Салифов Ильгам                          О       О О О ХО ХХХ

Свинцов Игорь                                    О О О ХО ХХХ

Сухарев Игорь           О          О         О - ХО О О ХХХ

Шапошников Алексей                          О О       О          О      ХХХ

Соколов Евгений                                     О О О ХХО ХХО ХО

Гл.судья соревнований, судья РК С.Н. Беляев (г.Пенза)

Гл.секретарь соревнований, судья РК Т.А. Голушко (г.Пенза)

ПРЫЖОК В ВЫСОТУ



Место Полных лет
возраст. 

группа
Ф.И. участника Дата рождения Территория Город Организация Финал %

Группа 80-84

1 83 80-84 Хныкин Леонид 01.05.30 Ростовская Азов Ветераны спорта 2,30 52,87

2,30 0,00 0,00 0,00

Группа 75-79

1 77 75-79 Бондаренко Петр 01.01.37 Ростовская Азов Ветераны спорта 3,40 70,39

3,35 3,40 2,80 0,00

2 77 75-79 Романов Анатолий 15.11.36 Ленинградская Бологое 2,60 53,83

2,60 2,50 2,53 Х

Группа 65-69

1 69 65-69 Внуков Александр 10.05.64 Двинск Лайвия 4,35 81,01

4,35 4,25 Х Х

2 66 65-69 Валландер Сергей 27.07.47 С.-Петербург 3,75 66,96

3,55 3,75 Х 3,67

3 68 65-69 Комков Юрий 16.08.45 Новокузнецк 2,82 51,74

2,65 2,82 0,00 0,00

Группа 60-65

1 60 60-64 Пудовников Евгений 28.01.54 Ленинградская Тосно 5,07 83,53

5,07 0,00 0,00 0,00

2 64 60-65 Риб Анатолий 03.11.49 Московская Жуковский Метеор 4,87 84,70

4,85 4,87 4,83 0,00

3 61 60-64 Рябцев Александр 29.03.52 А.Р. Крым Евпатория 3,72 62,10

3,72 0,00 0,00 0,00

Группа 55-59

1 55 55-59 Шураков Владимир 03.01.59 Пермский Березники Спартак 5,15 79,35

5,00 5,02 5,15 0,00

2 58 55-59 Дроботов Валентин 11.09.55 Нижний Новгород 4,97 79,78

4,86 4,97 4,92 4,97

3 56 55-59 Московкин Сергей 02.10.57 Воронежская Воронеж ВГАУ 4,94 77,19

4,80 4,94 4,85 4,90

4 55 55-59 Суверев Николай 18.12.58 Воронежская Воронеж Автоматика 4,92 75,81

4,91 4,83 4,92 4,90

55 55-59 Акишев Дмитрий 24.10.58 Архангельская Архангельск ЛАВА 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Группа 50-54

1 51 50-54 Давыдов Алексей 24.03.62 Самарская Самара 5,30 77,37

4,80 5,08 5,15 5,30

2 54 50-54 Пузаков Алексей Московская Реутов Дзержинец 4,97 66,36

4,97 4,87 0,00 0,00

Группа 45-49

1 49 45-49 Котов Дмитрий 15.10.64 Нижний Новгород 5,80 82,39

5,60 5,57 5,80 4,15

2 45 45-49 Свинцов Игорь 10.11.68 Чувашская СК Элара 5,70 76,72

5,40 5,51 5,37 5,70

3 46 45-49 Кулаков Сергей 20.03.67 Москва Факел 4,50 61,39

4,27 4,47 4,50 4,45

4 46 45-49 Гаврилов Аркадий 21.09.67 Пензенская Пенза 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Группа 40-44

1 42 40-44 Добронравов Алексей 03.08.71 Архангельская Северодвинск Севмаш 5,58 72,19

5,58 5,55 Х 5,47

2 43 40-44 Шапошников Александр 11.06.70 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 5,08 66,58

5,08 0,00 0,00 0,00

Группа 35-39

1 37 35-39 Бубнов Павел 17.03.76 Самарская Самара СК Волга 6,41 77,51

6,11 6,31 6,41 6,25

2 39 35-39 Аптекарев Николай 30.09.76 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 5,00 62,11
Х 4,60 4,77 5,00

ПРЫЖОК В ДЛИНУ

Начало 15.03.2014, 17:50 - М55+,19:00 - М35-М54



№ п/п
Полных 

лет
Ф.И. участника Дата рождения Территория Город Организация Финал %

Группа 80-84

1 83 Хныкин Леонид 01.05.30 Ростовская Азов Ветераны спорта 5,10 56,98

5,10 - - -

Группа 75-79

77 Бондаренко Петр 01.01.37 Ростовская Азов Ветераны спорта 0,00 0,00

Х Х Х Х

Группа 70-74

1 70 Чирков Юрий 12.07.43 Москва Факел 8,24 76,23

8,24 - - 8,15

Группа 65-69

1 69 Внуков Александр 10.05.64 Двинск Лайвия 8,92 81,39

8,76 8,90 Х 8,92

2 66 Валландер Сергей 27.07.47 С.-Петербург 8,40 73,43

8,30 Х Х 8,40

3 67 Хабибулин Раис 01.01.47 Челябинская 7,64 67,73

7,64 7,55 7,60 -

Группа 60-64

1 63 Зайцев Виктор 13.09.50 Ростовская Азов Ветераны спорта 4,93 41,26

4,55 4,93 - -

60 Пудовников Евгений 28.01.54 Ленинградская Тосно н.я 0,00

Группа 55-59

1 56 Московкин Сергей 02.10.57 Воронежская Воронеж ВГАУ 11,75 88,88

11,13 11,36 11,75 11,30

2 55 Шураков Владимир 03.01.59 Пермский Березники Спартак 11,66 86,89

11,5 Х Х 11,66

Группа 45-49

1 49 Котов Дмитрий 15.10.64 Нижний Новгород 12,02 82,16

11,97 10,50 11,70 12,02

2 46 Кулаков Сергей 20.03.67 Москва Факел 10,02 65,58

Х Х Х 10,02

Группа 40-44

1 43 Беликов Дмитрий 09.11.70 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 8,84 55,42

8,84 - - -

Группа 35-39

1 39 Аптекарев Николай 30.09.76 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 9,30 55,03

9,30 - - 9,30

ЖЕНЩИНЫ

№ п/п
Полных 

лет
Ф.И. участника Дата рождения Территория Город Организация Финал %

Группа 35-39

1 36 Песчинская Ника 30.09.77 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 0,00 0,00
6,7 Х Х Х

ПРЫЖОК ТРОЙНЫМ

Начало 16.03.2014, 11:15



Начало 15.03.2014 г.  16.50

Место
Полных 

лет
Ф.И. участника Дата рождения Территория Город Организация Финал %

Группа 75-79

77 Романов Анатолий 15.11.36 Ленинградская Бологое 0,00 0,00

Группа 65-69

1 65 Неумолотов Олег 19.05.48 Воронежская ЗАО Ленина 2,00 53,05

2 67 Хабибулин Раис 01.01.47 Челябинская 1,80 49,05

Группа 60-64

1 64 Бойков Сергей 24.09.49 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 2,00 52,36

Группа 50-54

1 54 Пузаков Алексей 30.05.59 Московская Реутов Дзержинец 3,30 75,00

Приложение 150 180 200 250 290 310 320 330

Романов Анатолий ХХХ

Неумолотов Олег О ХХХ

Хабибулин Раис О О ХХО

Бойков Сергей О О

Пузаков Алексей ХО О О ХХО ХХО

ПРЫЖОК С ШЕСТОМ



Начало 15.03.2014, 18:40

Место
полных 

лет
Ф.И. участника Дата рождения Территория Город Организация Финал %

Группа 80-84

1 82 Виншу Владимир 07.11.32 Пензенская Пенза 8,11 73,26

7,90 8,01 7,99 8,02 Х 8,11

2 83 Хныкин Леонид 01.05.30 Ростовская Азов Ветераны спорта 5,78 53,97

5,78 Х Х Х Х Х

Группа 75-79

1 76 Гордеев Владимир 22.04.37 С.-Петербург ВС РФ ВАМТО 9,58 74,03

9,47 Х 9,31 9,58 9,46 9,58

2 77 Романов Анатолий 15.11.36 Ленинградская Бологое 9,55 75,43

8,72 9,37 9,00 9,55 9,46 Х

Группа 70-74

1 73 Бражник Игорь 01.10.41 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 13,99 101,38

12,74 12,72 12,88 13,19 13,99 12,66

2 70 Чирков Юрий 12.07.43 Москва Факел 8,56 58,03

8,46 8,56 Х Х Х Х

Группа 65-69

1 65 Краковский Леонид 31.10.48 Архангельская Севмаш 11,77 80,07

10,70 10,49 10,29 11,66 11,77 Х

2 67 Данько Валерий 22.04.48 С.-Петербург 10,77 76,65

9,81 10,74 Х 10,27 9,91 10,77

3 67 Иванов Владимир 10.10.46 Нижегородская Саров РФЯЦ ВНИИЭФ 6,43 45,77

6,43 6,31 Х Х Х Х

Группа 60-64

1 62 Короткевич Василий 12.04.51 С.-Петербург 12,79 81,67

12,46 12,79 Х 12,17 12,20 12,77

2 62 Редькин Виктор 27.03.52 Москва Дзержинец, 11,55 73,75

10,39 10,90 10,82 11,47 10,90 11,55

3 61 Назаров Игорь 31.05.52 С.-Петербург 11,10 69,33

10,85 11,00 10,22 11,10 10,66 11,10

4 63 Зайцев Виктор 13.09.50 Ростовская Азов Ветераны спорта 5,79 37,79

Х 5,79 Х Х Х Х

Группа 55-59

1 58 Черевацкий Александр 08.12.55 Пермский Пермь Прикамье 12,27 78,70

11,47 12,06 12,04 Х 12,27 12,10 12,27

Группа 50-55

1 52 Кузьмичев Валерий Приморский Владивосток 8,65 48,73

7,96 7,87 7,66 8,08 7,37 7,50

2 51 Кирин Виктор 20.12.62 Пензенская Пенза 8,65 47,68

Х 8,25 8,65 8,00 8,65 7,77

3 54 Мухтасаров Рашит 20.03.59 Пермский Пермь 8,54 50,24

8,54 Х 8,29 Х Х Х

Группа 45-49

1 47 Спирягин Михаил 04.11.66 Пензенская Пенза 10,21 56,82

9,21 9,09 9,45 9,70 10,21 9,90

Группа 40-44

1 40 Шапошников Алексей 07.04.73 С.-Петербург 10,45 49,90

10,02 Х Х 10,45 Х Х

2 43 Беликов Дмитрий 09.11.70 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 8,50 43,37

Х 7,27 7,29 8,50 Х Х

Группа 35-39

1 39 Аптекарев Николай 30.09.76 Иркутская Иркутск СКВ Байкал 6,60 30,87
Х 6,16 0,00 6,42 6,60 Х

Гл.судья соревнований, судья РК С.Н. Беляев (г.Пенза)

Гл.секретарь соревнований, судья РК Т.А. Голушко (г.Пенза)

ТОЛКАНИЕ ЯДРА







%

75,70

88,56

76,24

70,04

83,20

78,82

81,40

81,07

75,77

76,27

62,75

86,86

84,43

84,54

78,00

82,99

83,17

78,91

81,27

76,04

75,01

88,87

89,55

90,27

86,32

84,15

83,31

82,19

79,88

75,90

72,65

87,54

87,99

85,97

82,49

82,75

81,64

15.03.2014г.  17.50
   Бег  1500 м



78,42

71,31

62,30

83,85

84,71

85,27

80,80

74,12

84,79

85,86

79,43

84,31

85,72
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